

PIELGRZYMKI EUROPEJSKICH CYGANÓW



Tysiące Cyganów europejskich obchodzą starą tradycję biblijną, odbywając doroczny pielgrzymkę do miejscowości Saintes-Marie-de-la-Mer we Francji, nad morzem Śródzie-

nym. Przedmiotem kultu są dwie świętobliwe kobiety: Maria-Jachina i Maria-Salomea. Jak głosi legenda, znalazła ona czas przed narodzeniem Chrystusa, kobiety te u-

ciekły łodzią z Galilei przed przesładowaniem egipskim, czyniąc wiele dobrego bliźnim. Pielgrzymki Cyganów do tej miejscowości odbywają się co roku od przeszło 1900 lat.

Polska Huta Szklana w Jamestown, Va.

(Biuletyn Sokolstwa Polskiego w Ameryce)

Nawet nasi własni historycy pisząc o pierwszych Polakach w Jamestown, Va., kołobce Stanów Zjednoczonych, dość lekceważąco pisali o twórcach pierwszej huty szklanej na ziemi amerykańskiej w roku 1608.

Wielu angielskich historyków wołało nawet przyznać wyższość zdolnościom pierwszych czterech Niemców, którzy wraz z Polakami wstąpi do Ameryki przemieszani. Polaków wolano nazywać "smolarzami, cęselami, mydlarzami" ale najbardziej wytwórcami szkła.

Dość jednak sytuacja się zmieniła. Wnikliwsze badania historyczne odsłaniają zgola nowe obrazy z tego wczesnego okresu białej osady na terenie dzisiejszej Wirginii. Polskie zdolności w dziedzinie produkcji szkła zajęły nareszcie należne sobie miejsce w przeszłości i historii i z dumą możemy podkreślić, że wkład polski w tę dziedzinę należy do rzędu niezmiernie wartościowych wysiłków przemysłowców tej ziemi czerwonoskórnych.

Zanim dojdziemy do nowych dowodów tutejszych, zwróćmy uwagę czytelnika na wiadomość otrzymaną niedawno z Polski, że w Kruszwicy nad jeziorem Goplem uczeni polscy odkryli w ziemi szczątki polskich hut szklanych z roku 1000-go, czyli udowodnili, że szkło w Polsce wyrabiano bez mała 1000 lat temu. Jest to niezmiernie ważna pozycja w nauce polskiej. Wyjaśnia to również zagadnienie, dlaczego

jako stolarzy, do roboty cieleskiej nawet do wiosk indiańskich.

Konkluzja powyższa ustala raz na zawsze fakt i to niezbicie, że w Jamestown powstała nie tylko pierwsza huta w Ameryce, ale że była to polska huta szklana na ziemi amerykańskiej.

Artur L. Waldo.

KOMUNIKSI BOJĄ SIĘ ZBROJENIA KOREI

SEOUL, Korea Południowa. — Dowództwo UN odrzuciło żądanie komunistów w sprawie przywrócenia zakazu sprowadzania na Koreę nowej broni.

Podczas godzinnej konferencji Łącznej Komisji Rozjemczej w Panmunjom, delegat U. S., gen. Homer L. Litzberg, oświadczył komunistom, że oni sami doprowadzili do zniesienia tego zakazu, gdyż wielokrotnie lamali go, między innymi, sprowadzając do Korei Północnej 600 do 700 samolotów, w tym licznych odrzutków i bombowców, gdy w chwili zawieszenia broni, w roku 1953, nie mieli żadnych samolotów odrzutkowych.

PARYŻ LANSUJE NOWE MODY

PARYŻ, Francja. — Nowa moda w Paryżu mówi, że suknie dziewcząt i młodych kobiet mają być podniesione do 18 cali od ziemi i że niemal widać będzie kolanka dziewcząt. Jednocześnie nowa moda mówi, że kobiety w pasie mają być szersze niż były dotąd. Bezcie to z korzyścią dla tych kobiet, które są w ciąży.

Z Różnych Stron Stanu Wisconsin

Śmiertelne Wypadki

GERMANTOWN. — James Kłopotek, lat 19, z farmy w Menomonee Falls, poniósł śmierć, gdy samochód kierowany przez jego towarzyszkę, 18-letnią pannę Margie Maher, z farmy w Germantown, przebił barierę ochronną na moście i wpadł do rzeki Menomonee. Wypadek wydarzył się w odległości 2 mil na zachód stąd.

ALMENA. — Roger D. Johnson, lat 20, z Rice Lake, zabity został onegdaj gdy kierowany przez niego samochód wypadł z drogi i uderzył w barierę przy drodze farmarskiej nieco na wschód od Almena. Pałac z pościgu Donald McArdle, lat 28, z Minneapolis, doznał złamańa nina.

TOMAH. — W szpitalu w Tomah, zmarł Leon Sisko, lat 60, z Chicago, w dwie godziny po wypadku samochodowym, w którym doznał obrażeń. Samochód jego spadł z jezdnii dróg US 12-16 w Camp Douglas, wyrzycając się. Żona zarobitko, Emily Sisko, wyszła z wypadku bez szwanku.

MONROE. — Erving K. Olson, lat 64, z Broadhead, zmarł onegdaj w szpitalu w Monroe wskutek obrażeń odniesionych w ub. sobotę. Samochód jego rozbił się w odległości trzech mil na wschód od Oxfordville (pow. Rock).

OCOONTO FALLS. — Richard April, lat 19, z Oconto Falls, zmarł w tutejszym szpitalu wskutek pęknięcia czaszki doznanej w poniedziałek, gdy jego samochód wywrócił się w drodze do pracy. Jego śmierć podniosła liczbę śmiertelnych wypadków samochodowych w stanie Wisconsin tego roku do 453. Zeszłego roku było 544.

Zabity Prądem

MADISON. — Edward Ryan, lat 49, z zawodu blacharz, zabity został prądem elektrycznym, gdy wiercił elektrycznym świdrem otwór w ścianie betonowej budynku YMCA. Ryan zakładał wietrznik w łazience na piątym piętrze gmachu.

6,000 JAPOSZCZYKÓW STRACILO PRACĘ

TOKIO, Japonia. — Wycofanie amerykańskiego wojska z Japonii pozbawiło pracy około 6,000 robotników, którzy zatrudnieni byli przy wojskowych bazach U. S. w tym kraju.

PATTI BROS.

Super Markets

2 SKŁADY: 1300 W. Lincoln Avenue Evergreen 3-1050 1202 W. Lincoln Avenue Orchard 2-8779

- Buter Kawa, 1 ft. puszka 98c
Cantaloupe, każdy 29c
Arbuzy (Watermelon) 89c każdy i wyżej
Brzoskwinie, 2 funty za 35c
Mrożone Truskawki, 1 funtowa paczka 29c
Nectarines, za koszyk \$1.25

Ofstawiamy Zamówienia w Sumie od \$3.00 i Wyżej

Arceybiskup Gawlina Mówi o Zastugach Emigracji

LONDYN, Anglia. — "Jeżeli budziłyby się jakiejś wątpliwości co do istoty i zadań emigracji, to prosty rachunek sumienia z ubiegłych 10 lat powie, że emigracja spełniła należycie swój obowiązek. Od czasu panowania w Polsce, najokrutniejszej formy komunizmu aż do chwili obecnej, moście i wpadł do rzeki Menomonee. Wypadek wydarzył się w odległości 2 mil na zachód stąd.

"Supplementum divinum et humanum." Emigracja zrywała maskę z twarzy obłudnych w Kraju, powiedział dalej Arceybiskup i uzyskała potępienie przez Stolicę Apostolską tych, którzy chcieli Kościoł od wewnątrz wyzłobić i zachwiać. Emigracja żądała repatriacji niezłęczonych tysięcy naszych niezsześciwliwych braci, znajdujących się dotąd w Związku. Wysiłkiem rzetelnym pomagającą jak mogła pomocą materialną, tam gdzie jej w Kraju na najwięcej potrzeba. W dziedzinie wolności myśli emigracja stawiała tamże falezowaniu historii, innych gatunków wiedzy i prawdy. To wszystko było uzupełnieniem w szystkiego, czego sam Kraj nie mógł i nie może uczynić. Tak działaliśmy i tak powinniśmy działać nadal.

SUKCES LITERACKI POLKI W STANACH ZJEDNOCZONYCH

WASHINGTON, D. C. — W konkursie literackim, zorganizowanym przez poważną amerykańską firmę wydawniczą McGraw-Hill, pierwszą nagrodę zdobyła Polka, Ewa Gieratowa za utwór "Falling Leaves" (Jesienne liście). Jest to już drugie wyróżnienie młodej autorki, która jeńsienią ubiegłego roku zdobyła nową pol. "Good Morning Joy", zamieszczoną w książce "Belongings", zawierającej wybór najlepszych spośród 4,000 prac nadesłanych na konkurs młodych pisarzy katolickich.

KLĘTNIA DELEGACJI

MOSKWA, Rosja. — Amerykańska delegacja na zjazd młodzieży w Moskwie pokłóciła się ze sobą, bo część delegacji nie chciała stanąć do parady z flagą amerykańską, bo miałaby pochylać tę flagę przed Chrzcuzewcem, a na to się delegaci nie mogli zgodzić. 20 członków delegacji odmówiło wzięcia udziału w takiej paradzie.

Gdzie składacie wasze oszczędności robi wielką różnicę i tu jest przyczyna

Doświadczone kierownictwo spółki Oszczęd. Pożycz. dopilnuje tego, że wasze pieniądze są ulokowane bezpiecznie i rozsądnie, tak, że przyniosą wam dobry zysk.

Każde konto jest zabezpieczone do \$10,000 przez Federal Savings & Loan Corp., agencję Federalnego Rządu Stanów Zjednoczonych.

Szczodra dywidenda wypłacana dwa razy do roku

Mitchell St. Savings & Loan Assn. 1605 W. Mitchell Ulica Mitchell 6-5962

JESTEŚMY W STANIE STARAĆ SIĘ O Dobre POŻYCZKI

Płaszcz Deszczowy i Witaminy

Jak zwyczajnie kupujecie płaszcz deszczowy w składzie ubrań, który popieracie już od wielu lat. Jeżeli jakiś miernyzy fabrykant oferuje wam wielkie oszczędności i wy rzykujecie, że płaszcz przemakający, lecz nie ma wielkiej szkodli. Zostaliście zmoczeni, odrzuciliście płaszcz i wracacie do sklepu który jest wam znany.

Lecz tego nie można robić z witaminami. Nikt sobie nie waży swego życia i życia swej rodziny.

Jeżeli kupujecie witaminy, wybieracie te które są absolutnie dobre i szeroko ogłaszane. To jest podstawą zabezpieczenia zdrowia. Wasi aptekarze i specjalnie wydzwienzeni subjecki mogą zawsze na wasze pytanie co się tyczy witamin odpowiedzieć. Także co do diety. Jednak w niektórych wypadkach trzeba poradzić się lekarza.

W żadnym wypadku nie jest bezpiecznie zmieniać witaminy, które używacie. Jeżeli jakiś członek waszej rodziny potrzebuje witamin, odwiedźcie dobrze zaopatrzoną aptekę prowadzoną przez specjalistów, którzy znają witaminy.

M. T. MACKOWSKI PHARMACY 1519 W. Lincoln Avenue

A&P PRZYJDZIE! OBEJDZIE! Oszczędzić w A&P SKŁADZIE 3101 S. 13ta Ul.

100% Self Service Super Right SIRLOIN STEAK Funt 79c

100% Self Service Super Right FULL SHANK POŁOWA WĘDZONE SZYNKI Funt 49c

100% Self Service Super Right SWIEŻE BROILER INDYKI 6 Do 8 Ft. przecięnej wagi Funt 39c

100% Self Service WĘDZONE CHUBS Funt 35c

2 DUŻE LOTY DO PARKOWANIA! DLA WASZEJ DOGODNOŚCI Super Markets

tak duży... że możecie się zgubić na naszym locie do parkowania



WISCONSIN STATE BANK

South Gate and West Greenfield Teraz... 3 WJAZDY AUTOMOBILE DLA NASZYCH KLIENTÓW

Member Federal Deposit Insurance Corporation and Federal Reserve System

PARÓWKA DŁUGOŚCI TRZECH STÓP



W Browarii Miller Co., w Milwaukee, "królewa parówek" z firmy Patrick Co., Cudahy, Dorothy Ludwig, o fiarowała komentatorowi radiowemu Earl Gillespie (w centrum), parówkę długości trzech stóp. Na zdjęciu wi-

doczyn z nimi kierownik działu sprzedaży Browarii Miller Co., na stan Wisconsin, Parker Daggett, E. Gillespie komentuje na stacji WEMP rozgrywki Braves z ramienia browarii Miller Co.

Kuchnia Dla Smakoszy z Użyciem Wyrobów Seagram

Nowe sposoby dodawania smaku do potraw przez użycie amerykańskiej wódki i ginu przedstawione zostały w czasie śniadania, wydanego ostatnio przez Seagram Distillers Co. Redaktorzy działów gastronomicznych, wybitni kolumniści oraz osobistości radia i telewizji w liczbie 75 osób zaproszone były na tę ucztę. Odbyła się ona na szczytowym piętrze hotelu Pierre w Nowym Yorku. Funkcję gospodarza pełnił Seagram Home Service Dept.

Śniadanie rozpoczęło się podaniem nowego koktajlu Seagram's — the Golden Frost Martini. Miss Betty Murray, dyrektorka Seagram's Home Service Dept., powiedziała że projekt gotowania "przy użyciu wódki" stworzony został aby dać amerykańskiej pani domu nowe możliwości gotowania dla smakoszy. "Jestymy przekonani," powiedziała ona "że gotowanie z wódką dostarcza nowych i niezwykłych sposobów, dzięki którym pani domu może popisać się mistrzostwem kuchni przy podejmowaniu gości."

Przedstawione też zostały obecnym dawnie i nowe techniki gotowania przy użyciu wódki. Badania historyczne wykazały że najlepsi kucharze stale używali amerykańskich wódek do gotowania.

Policja Strzeże, By Nie Było Awantur

CHICAGO, Ill. — Policja w dalszym ciągu patroluje ulice na dalekiej południowej stronie miasta w nadziei, że w ten sposób zapobiegnie powtórzeniu się bójk powstających na tle niechęci rasowych. W ostatnich zajęciach poranionych zostało 37 osób.

Do specjalnego patrolu przydzielono 155 policjantów po niebezpiecznych wypadkach, w wyniku których aresztowano 22 osoby, głównie wyrostków w wieku poniżej 20 lat po bójce na pikniku murzynskim. Wśród ludzi rzucali kamieniami w grupę rasyjnych zabawiających się w ogrodzie i w odpowiedzi na to piknikowicze rzucili się na nich ubrzojenci w kije do baseballu i butelki.

Policja usmierzyla ruchaw-

Program Stypendialny Fundacji Kościuszkowskiej Na Rok 1957-58

Wobec wznowionych możliwości kontaktów z Polską tak w dziedzinie gospodarczej jak i kulturalnej Fundacja Kościuszkowska — na podstawie uchwały jej Rady Nadzorczej ("Board of Trustees") — postanowiła wznowić wymianę studentów i prof., względnie młodych uczonych, między Polską i St. Zjedn., na razie w bardzo ograniczonej liczbie, w formie eksperymentalnej.

W następnym roku szkolnym Fundacja Rockefellerowska i Forda wypełnią lukę stworzoną przez powojenną żelazną kurtynę i przy pomocy dużej sumy przeznaczony na te cele (blisko milion dolarów przez obydwie Fundacje) będzie można śledzić skutki tego eksperymentu na dużą skalę.

Fundacja Rockefellerowska przeznaczyła \$475,000 na wymianę kulturalną z Polską — w tem \$300,00 na zakup aparatury naukowej i książek a \$175,000 na stypendia prawie wyłącznie w dziedzinie medycyny, zdrowia publicznego i agronomii. Kilkunastu stypendystów przybędzie do Stanów Zjedn. a prawdopodobnie większość do innych krajów Europy Zachodniej — jak Anglia i Francja.

Program zaś Fundacji Forda, która uchwaliła pół miliona dolarów na cele kulturalne dla Polaków, więcej jest zbliżony do programu Fundacji Kościuszkowskiej. Ponieważ program Fundacji Forda jest jeszcze w

stadium planowania i nie wszystko może pójść według planów, szczegóły będą ogłoszone później. Przewidziane jest jednak zakupno książek amerykańskich dla bibliotek uniwersytetów polskich w sumie kilkudziesięciu tysięcy dolarów oraz kilkanaście stypendiów dla specjalistów w różnych dziedzinach — częściowo do Stanów Zjedn. a częściowo do krajów Europy Zachodniej, przeważnie do Anglii i Francji.

Fundacja Kościuszkowska jest w bliskim kontakcie z Fundacją Forda i w pewnym zakresie będzie między nimi dwoma instytucjami moralna współpraca. Wśród aplikantów o stypendia są kandydaci na obydwu latach, tak Fundacji Forda jak i Fundacji Kościuszkowskiej. Kilku z nich nie wchodzi w schemat Fundacji Forda i Fundacja Kościuszkowska będzie się starała im pomóc. I odwrotnie, Fundacja Kościuszkowska interesuje się szczególnie w kilku wypadkach, których koszt sprostowania z Polski przekraczałyby skromne możliwości naszej Fundacji — wobec zobowiązań już przyjętych na następny rok szkolny wobec kilkudziesięciu studentów amerykańskich polskiego pochodzenia na studia w tujszych uniwersytetach. Tak się złożyło, że te "kilka wypadków" wchodzi w zakres zainteresowań Fundacji Forda i będą przez tą Fundację uwzględnione.

Prócz kilku stypendiów dla młodych pracowników naukowych z Polski (o czym podało w wiadomości publicznej w odpowiednim czasie) Fundacja Kościuszkowska przeznaczyła na następny rok szkolny 1957-58:

1 stypendium Im. Chopina na studia zry na fortepianie w sumie \$1,000, które na podstawie konkursu ogólnokrajowego zdobyła panna Florentyna Kościelna z Jacksonville, Florida — na dalsze studia w Eastman School of Music w Rochester, N. Y.

36 stypendiów dla studentów am. polskiego pochodzenia na studia w wyższych uczelniach amerykańskich, w sumie od \$180 do \$400 w każdym wypadku.

13 stypendiów Im. Stanisława Leśniewskiego (Stan Lesno) w sumie od \$250 do \$600 każde dla Amerykanów polskiego pochodzenia na studia inżynierskie i innych przedmiotów matematyczno-przyrodniczych w amerykańskich uniwersytetach.

Dwie ostatnie listy będą podane w następnych komunikatach do prasy.

Stefan P. Mierzwa, Prezes Fundacji Kościuszkowskiej 15 East 65th Street New York 21, N. Y.

58 Poparzonych w Wybuchu Paliwa



Kierowca ciężarówki Woodford Underwood i jego pomocnik Wilford Godfrey zostali unieruchomieni w ciężarówce, gdy ta się rozbiła w chwili mijania psa na drodze w New Haven, Conn. Podczas ratowania ich przez policję i robotników, w rozbitej ciężarówce wybuchły 2 tanki zawierające 200 galonów gazoliny, wskutek czego co najmniej 58 osób doznało poparzeń. Ciało Godfreya uległo spaleniu w 75%, tak, że po 1 i pół godzinie uwięzienia w rozbitym aucie, biagał on otaczających o zabiciu go, Underwood doznał poważnych obrażeń wewnętrznych.

Współpraca. Wśród aplikantów o stypendia są kandydaci na obydwu latach, tak Fundacji Forda jak i Fundacji Kościuszkowskiej. Kilku z nich nie wchodzi w schemat Fundacji Forda i Fundacja Kościuszkowska będzie się starała im pomóc. I odwrotnie, Fundacja Kościuszkowska interesuje się szczególnie w kilku wypadkach, których koszt sprostowania z Polski przekraczałyby skromne możliwości naszej Fundacji — wobec zobowiązań już przyjętych na następny rok szkolny wobec kilkudziesięciu studentów amerykańskich polskiego pochodzenia na studia w tujszych uniwersytetach. Tak się złożyło, że te "kilka wypadków" wchodzi w zakres zainteresowań Fundacji Forda i będą przez tą Fundację uwzględnione.

RADZI ZBLIŻENIE DO CZERWONYCH CHIN

TOKIO, Japonia. — Premier komunistycznych Chin, Czuou-en-lai ubolewał, że premier Japonii, Nobusuke Kiszso podczas swej wizyty w Ameryce wystąpił przeciwko Chinom.

Zdaniem premiera Chin, kraje azjatyckie powinny obstarzać za sobą a nie krytykować się wzajemnie. Czou mówi, że gdyby Japonia pozbyła się wojsk amerykańskich mogłoby nastąpić zbliżenie się między Chinami i Japonią. To się Japonii wcale nie uśmiecha.

ZJAZD KULTURALNY

PITTSBURGH, Pa. — W dniach od 13 do 18 sierpnia, odbędzie się tu zjazd polskich klubów kulturalnych. Jedną z atrakcji będzie referat na temat filozofii Józefa Conrada-Korzeniowskiego.

Referat wygłosi Dr. Tadeusz Mitana, profesor z uniwersytetu Duquesne, a moderatorem zjazdu będzie Aleksander Jan-ta z New Yorku.

OFIARA BOMBY

HIROSHIMA, Japonia. — Zmarła tu 15-ta w tym roku ofiara wybuchu bomby atomowej w Hiroshimie, 54-letnia kobieta, która mieszkała w odległości około jednej mili od centrum wybuchu i zdawało się wyszła cało. Jednak w styczniu wywiązała się choroba atomowa i doprowadziła do zgonu.

Advertisement for PULASKI SAVINGS & LOAN ASSN. featuring a cartoon character and text: "Wstąpić do nas po... Kompletną Jedno-przystankową Obsługę Pożyczek na Domy".

Advertisement for National Food Stores featuring a grid of products and prices: NATCO GATSUP, WYBORNE NATCO POPULARNE PRYSMAKI, Smaczne Hillsdale ANANASY W SŁAJSKI, NA PIECZEN, HEN INDYKI, NAJLEPSZE ZAKUPNA NA BAR-B-Q'S, CZĘŚCI KURY DO SMAŻENIA, Kupujcie Świeże Owoce i Warzywa w National Składach.

Advertisement for LAYTON PARK STATE BANK with a large "3%" graphic and text: "PROCENTU PŁACIMY NA WSZYSTKICH KONTACH OSZCZĘDNOŚCIOWYCH POCZĄWSZY OD 1go SIERPNIA, 1957".

Advertisement for RUMARUB and PISZCZAK'S PHARMACY with text: "Jest to środek do używania zewnętrznie i specjalnie przeznaczony do dopełnienia wewnętrzznego leczenia z RUMARUB TABLETKAMI na dokużyciwy i bolesny ARTERIITIS i REUMATYZM."

Advertisement for NATIONAL BIAŁY CHLEB with a circular logo and text: "NATIONAL'S OWN TOP TASTE W SŁAJSKI SWIEŻY DZIENNI BIAŁY CHLEB 2 1 1/2-FL. Bochenki 39c".

Apel Rady Polonii Amerykańskiej o Składki Na Fundusz Pomocy Polsce

CHICAGO, III. (RPA). — Podaję najmniejszy do wiadomości, że p. Adela Zagodzińska, która jako Sekretarka Gen. Rady Polonii upełnomocniona została do przeprowadzenia rozmów i konferencji z ośmioma przedstawicielami rządowymi w Polsce — wróciła przed kilku dniami z Polski, oświadczając, że na podstawie przeprowadzonych konferencji, Rada Polonii uzyskała zezwolenie na prowadzenie bezopłatnej akcji w Polsce i będzie mogła utworzyć w Polsce przedstawicielstwo w postaci 2 osobowej Delegatury. Oto w skróconym program naszego działania:

- 1) W zależności od funduszy, którymi Rada Polonii będzie dysponowała, akcja ta obejmowała będzie następujące dziedziny: a) akcja rehabilitacyjna — tj. zaopatrzenie w zestawy narzędzi pracy i nowoczesnych maszyn na założenie względnie ulepszenie warsztatów rzemieślniczych. b) dostarczenie narzędzi i maszyn rolniczych oraz inwentarza żywego dla rolników. c) doposażenie zakładów pomocy społecznej, t.j. domów opieki, domów wychowawczych, domów dla nieuleczalnie chorych, szpitali w zakresie uposażenia pościelowego, lekarskiego itd. d) doposażenie zakładów szkolenia inwalidów, a w szczególności doposażenie warsztatów dla szkolenia w zakresie szewstwa, ślusarstwa, tkactwa itd. e) protezowanie inwalidów: urządzenia w zakresie produkcji ortopedycznej, wózki inwalidzkie, aparaty słuchowe; pomoc dla niewidomych ofiar wojennych itd. 2) akcja wyżej nakreślona obejmowana będzie w szczególności Polaków powracających do kraju i osiedlających się w

pierwszym rzędzie na Ziemiach Odzyskanych. Na akcję nakreśloną powyżej potrzebny jest ogromny wkład pieniężny. Do Was więc przedstawiciele wszystkich organizacji polonijnych, do Wieloletnich Duchowieństwa, do działaczy organizacji i innych Komitetów i do całej Polonii Rady, do naszych Okręgów i bez wyjątku, APELUJĘ o natychmiastowe podjęcie akcji gromadzenia funduszy. Nie odmawiając pomocy naszym rodakom w Polsce. Składając esemprzebież ofiary do Rady Polonii pod adresem: AMERICAN RELIEF FOR POLAND, 1200 N. Ashland Ave., Chicago 22, Illinois.

F. X. SWIETLIK, Prezes. (X)

W MEDZIEŁĘ PIKNIK TOW. PATRIA GR. ZNP PRZY JEJZIORZE BOOTH

Doroczny piknik koszykowy dla członkostwa i przyjaciół Tow. Patria Gr. Z.N.P., odbędzie się w niedzielę 4-go sierpnia b.r., przy jeziorze Booth na letnisku Linden Resort. Zbiórka na wspólny wyjazd do jeziora nastąpi o godzinie 9:30 rano przed Domem Związkowym. Członkowie towarzystwa, lub sympatyci nie posiadający własnej lokomocji proszeni są o jak najwcześniejsze skomunikowanie się z zarządcą wędrow. Patria telefonując na ORchard 2-9266. Uprasza się także właścicieli samochodów mających miejsce by zabrali na piknik innych i aby w tej sprawie także znieśli się z zarządcą telefonując na powyższy numer.

Dla informacji gości chcących jechać na piknik prosto z domu podaje się następujący rozkład jazdy: Na południe zachód drogą 15, lub na południowy zachód drogą 24 do drogi 20 koło East Troy i drogą 20-tą około milę i pół na zachód do wjazdu na letnisko oznaczonego strzałką z napisem "Patria". Uprasza się piknikowiczów o zabranie z sobą żywności a piwo i słodycze dla dzieci, dostarczą komitet na miejscu. Sportowcy mogą zabrać z sobą wędkę na ryby, a zwolennicy i zwolenniczki pływania — stroje kąpielowe, bo amatorzy gry w "sheepshead" napewno nie zapomną kart.

Komitet wszystko należyce do pikniku przygotował i jeśli pogoda dopisze, to uczestnicy napewno się świetnie ubawią. (3)

Męskie Wieczorowe Ubrania DO WYNAJĘCIA NAJNIŻSZE CENY Many presents 10,000 units de wyczerpan BANNER PANTS CO. 1013 No. 3rd Ulica Skład otwarty dziennie od 10 do 6el, w Otwarcie od 10 do 8mżj

Aluminum Siding & Roofing Pozwólcie nam upiększyć wasz dom z aluminiowym siding. Nie potrzebujecie martwić się z malowaniem — insulując wasz dom — utrzymuje go ciepłym w zimie — chłodnym w lecie. Telefonujcie dzisiaj po bezpłatne obliczenie. Dorszynski Bros. SP. 4-1630

KLUB MAŁOPOLAN ZAPRASZA NA PIKNIK W MEDZIEŁĘ

Klub Małopolan, znany ze swej dobroczynności, urządza doroczny piknik na zasłanie swej kasy w niedzielę 4-go sierpnia, w parku Weteranów, przy S. 6ej i W. Grange avenue, na który zapraszana jest Polonia z Milwaukee i innych miast sąsiednich. Komitet urządzający czyni przygotowania do tej zabawy już od dłuższego czasu i spodziewać się można, że będzie ona największym ze wszystkich poprzednich. Atrakcją pikniku będzie wesoły skecz sceniczny pod tytułem: "Wojtek Jawor" gość z daleka, napisany przez wice-prezesa Klubu Kazimierza Bartosza. Do śpiewów i dla rozveselenia publiczności, przygrywać będzie orkiestra "Jasio". Na zabawie będzie jedzenia i pica pod dostatkim, bo Małopolanie będą mieć w kuchni najrozmaitsze przysmaki, a Małopolanie też obok kuchni, prowadzić będą "karczem" zaopatrzoną w najlepszego rodzaju napoje. Nie obędzie się też bez tańca. W sali grać będzie orkiestra znana z tego że umie do godzić wszystkim amatorom tańca bez różnicy — młodym czy starszym. Do przewożenia gości, którzy nie mają swojej transportacji, będą autobusy, od sali Federacji z przystankami na Oklahoma avenue i koło Wilson Parku, od godziny 1ej do czwartej. Z powrotem od 7ej do 8:30.

Kto wiec w niedzielę nie będzie wiedział co ze sobą zrobić, niech się uda do parku Weteranów na piknik Małopolan, a nie pożałuje tego. (Ogl.)

PROSIMY WYCIĄĆ I ZACHOWAĆ

Z względu na dość częste zapytania kierowane do redakcji z prośbą o informacje odnośnie miar trzewików w Polsce, w porównaniu do amerykańskich, podajemy ponownie tabelkę numerów obuwia jak następuje:

Table with 2 columns: W Polsce, W Ameryce. Rows: 36 (6-6 1/2), 37 (7-7 1/2), 38 (8), 39 (8 1/2), 40 (9), 41 (9 1/2), 42 (10), 43 (10 1/2-11), 44 (12). Obuwie damskie: 33 (4), 34 (4 1/2), 35 (5), 36 (5 1/2), 37 (6), 38 (6 1/2), 39 (7), 40 (7 1/2), 41 (8), 42 (8 1/2), 43 (9).

PROŚBA DO CZYTELNIKÓW

Przysyłając zmianę adresu należy podać tak stary jak i nowy adres. Zwyczajem naszym też jest że po upływie prenumeraty nie skreślamy czytelnika z listy adresowej. Czynnikiem tu dla dogodności naszych do brzych przyjaciół czytelników Po też, jeżeli ktoś nie życzy sobie Kurjera odnieść po upływie prenumeraty, wystarczy przysłać nam pocztówkę lub też powiadzić listonoszowi, lub na poczcie a regularną drogą z poczty otrzymamy kartkę by zaprzestać wysyłki.

PERFECT REFRESHMENT "THE BEST OF THE BETTER BEERS"

Advertisement for West Bend Lithia Co. featuring images of beer bottles and glasses. Text: PRODUCTS OF WEST BEND LITHIA CO. WEST BEND, WIS.

POST. WILSONA P. L. W. A. ZAPRASZA PUBLICZNOŚĆ NA SWÓJ WIELKI PIKNIK

Posternek Woodrow Wilson Nr. 11 Polskiego Legjonu Weteranów Amerykańskich urządza doroczny piknik dla członków i publiczności, który odbędzie się w niedzielę 4-go sierpnia b. r. na gruntach przeliczanych pod adresem: 977 W. Lincoln ave. Komitet urządzający zapowiada, że piknik niedzielny, urządzany na sposób tych, którzy mają parki zamiejskie, odbędzie się — deszcz czy pogoda — i uczestnicy będą mieć zabawę urozmaiconą. Będą tak samo rozmaite gry rozrywkowe o piękne nagrody, a w sali przygrywać będzie do tańca orkiestra zwanego koncertynisty Bolesława Kundy. Będą też dla dogodności piknikowiczów dwa bufety oraz kuchnia obficie zaopatrzona, gdzie będą urzędować doświadczone kuchmistrynie z Oddziału Pomocniczego Pań Nr. 11. Komitet zaręcza, że niedzielny piknik weteranów będzie długo wspomniany przez wszystkich uczestników. (Ogl.)

PROSIMY WYCIĄĆ I ZACHOWAĆ

Względnie będą tylko rezerwacje opłacone. Dalszych informacji zasięgnąć można u prezesa stow. Pelagii Wojtczak telefonując — OR 2-8745; u prezesa Komisji Wiktorii Lewandowskiej na — SH 4-1687 i w Cudahy, Wis. u Mazianny Kalman na — SH 4-8223. W uroczystości wezmą udział urzędniczki Związku Polek z Chicago, z prezesa A. Lago-

Obwód VI Związku Polek Urządza Pielgrzymkę Do Burlington, Wis.

Jak w ostatnich paru latach, tak i tego roku, odbędzie się 21 sierpnia b.r. pielgrzymka do klasztoru OO. Franciszkanów urządzana przez Obwód VI Komisji Nr. 1 Związku Polek w Ameryce, pod przewodnictwem prezesa stow. Pelagii Wojtczak. W dniu tym, Obwód VI będzie obchodził uroczyste święto Matki Boskiej Częstochowskiej, Patronki Związku Polek. Pielgrzymka odbędzie się w autobusach, które odjadą z S. 13 ul. i W. Lincoln ave., o godzinie 7:30 rano. Koszt przejazdu wynosi \$2 od dorosłych osób i \$1.00 od dzieci.

Uprasza się o wczesne zarezerwowanie miejsc dla udziału w pracy przygotowawczej. Do udziału zapraszane są także członkinie Zw. Polek, jak i goście z poza organizacji. Uwzględniane będą tylko rezerwacje opłacone. Dalszych informacji zasięgnąć można u prezesa stow. Pelagii Wojtczak telefonując — OR 2-8745; u prezesa Komisji Wiktorii Lewandowskiej na — SH 4-1687 i w Cudahy, Wis. u Mazianny Kalman na — SH 4-8223. W uroczystości wezmą udział urzędniczki Związku Polek z Chicago, z prezesa A. Lago-

dzianka na czele, oraz reprezentantki grup Zw. Polek w Cudahy, South Milwaukee Racine i Kenosha. (3)

KREDYTY DLA ROLNICTWA

LONDYN, Anglia. — Radio Warszawa podaje, że z milijarda złotych przeznaczonych na długoterminowe pożyczki inwestycyjne dla gospodarstw rolnych, chłopci indywidualni otrzymali już w tym roku 754.4 miliony złotych. Są to kredyty na budowę zagrod, stajni i magazynów, na zakup bydła i na maszyny rolnicze. PAP podkreśla, że rząd daje również kredyty dobroczynnym zespołom chłopskim takim jak np. zespoły łaskarskie, elektryfikacyjne i zespoły produkcyjne materiałów budowlanych.

Large advertisement for Goldmann's Stamps featuring various home fixtures like bathroom, bedroom, living room, and porch lights, along with wiring supplies and flashlights. Includes prices and contact information for Mitchell at S. 10th.

Echa Apelu Ks. Pralata Buranta Do Senatorów i Kongresmanów St. Zj.

Liderzy Obydwu Izb Kongresu Przyrzekają Poparcie Nowych Projektów Imigracyjnych

Apel Ks. Pralata Feliksa F. Buranta, prezesa Polskiego Komitetu Imigracyjnego w New Yorku, w sprawie projektów Senatora Kennedy i Kongresmana Waltera, zmierzających do złagodzenia najbardziej palących bolączek i niedociągnięć imigracyjnych, znalazł bardzo przychylny odzew i wielu Senatorów i Kongresmanów do których został wysłany.

Na pierwszy plan wysuwają się wypowiedzi liderów większości d. demokratycznej, Senatora Lyndon B. Johnson i Kongr. John W. McCormack, nadesłane do ks. Pralata Buranta, które poniej cytujemy w dosłownym brzmieniu.

Senator Johnson pisze: "Dear Monsigneur Burant: Many thanks for your telegram of July 12 on the subject of proposed immigration legislation. As I am sure you know, the bill S. 2410, introduced by Senators Kennedy, Pastore, Lausche and Humphrey, was one on which I have devoted much time and effort since last year, when the Senate passed a similar bill which, unfortunately, the House did not act upon. Let me assure you again of my firm and determined effort in this field. I am hopeful that before this session adjourns, Congress will have acted favorably upon this measure".

List Kongresmana McCormack brzmi: "Dear Monsignor: I am in receipt of your telegram of July 13th and in reply will say — I am favorable to legislation along the lines outlined in your telegram and in addition, to more liberalization of our basic immigration laws. If legislation liberalizing our immigration laws is reported out of Committee, I shall with enthusiastic support the same. I am sending your telegram to my Congressman Walter for his consideration and information".

Senator John Marshall Butler z Maryland pisze: "Rekomendacje Ks. Pralata w sprawie nowych projektów imigracyjnych otrzymują moje całkowite poparcie. Proszę i nadal informować mnie w tych sprawach".

Senator James O. Eastland z Missisipi, przewodniczący komisji prawnej pisze: "Potwierdzam odbiór depeszy. Treść jej poleceń załączę do aktów Komisji Imigracji i Naturalizacji aby wyrażone sugestie mogły służyć komisji gdy wspomniany projekt przyjdzie pod obrady".

Poparcie swe wyraża też Senator William Langer z N. Dakoty.

Kongresman Tomasz S. Gordon, przewodniczący komisji spraw zagranicznych pisze: "Dziękuję za depeszę w sprawie projektów imigracyjnych S. 2410 i H.R.8123. Bardzo się cieszę że stanowiska wyrażone w depeszy które w całości podzielam. Proszę przyjąć zapewnienie że starania nadal będą prowadzone aby pomóc uchodźcom z kategorii wspomnianych w depeszy".

Podobne bardzo przychylne listy od innych członków Komisji Prawnej otrzymano w tej ważnej sprawie a m. in. od Kongresmana Franka Chelf z Kentucky, Kongr. Thomas J. Lane z Mass., Kongr. John M. Robinson z Kentucky, Kongr. William C. Cramer, Florida, Kongr. Harold D. Donchue z Mass., Kongr. Laurence Curtis z Mass., Kongr. Lester Holtzman z N.Y. i kongr. Peter W. Rodino z N.J. Kongresman Francis Walter nadesłał tekst swojego przemówienia jakie wygłosił w tej sprawie a które podane było w "Congressional Record".

Oprócz Kongr. Gordona bardzo przychylne listy nadesłałi inni Kongresmani polskiego pochodzenia a to: Antoni N. Sadlak, Jan D. Dingel, Alvin O. Koński, Alfred Seimifski, Jan C. Kluczyński, Jan Lesiński i Klemens Zablocki.

Ta wielka liczba przychylnych odpowiedzi członków komisji prawnej Senatu i Izby Reprezentantów oraz polskich kongresmanów, świadczą, że apel Ks. Pralata Buranta nie pozostał bez echa i że jest nadzieja iż projekty Senatora Kennedy i Kongresmana Waltera, popierane przez Polski Komitet Imigracyjny mają wielką szansę na obecnej sesji Kongresu St. Zjednoczonych.

Radio z Moskwy Oskarża Dullesa

LONDYN, Anglia. — Radio Moskwa zaatakowało niedawno sekret stanu Dullesa, twierdząc, że celem jego przyjazdu do Londynu jest ostateczne stropodowanie konferencji rozbrojenowej.

Z podobnymi zarzutami wystąpiło radio Pekin, twierdząc, że od Dullesa nie należy oczekiwać żadnych nowych istotnych propozycji i że wniesie on tylko "obstrukcje" do londyńskich rozmów.

Opinia publiczna świata — powiada radio Moskwa — domaga się zakazu dowiadczeń atomowych, zakazu broni atomowej, znieszenia zapasów tej broni, oraz jak najdalej idącej redukcji broni konwencjonalnej. Zdaniem Moskwy oświadczenie Dullesa z ubiegłego tygodnia "niszczy wszelką nadzieję na rychłe rozbrojenie", a taktyka Dullesa polega na tym, by doprowadzić do zaostoi rozmowy rozbrojenowej już od pierwszego dnia.

W rzeczywistości Stany Zjednoczone usiłują przeprowadzić bodaj układ o kontroli powietrznej, słowo Rosja odrzuca wszystkie inne propozycje Zachodu. Dulles zaznaczył to, mówiąc, że zmniejszenie niebezpieczeństwa nagłego ataku ułatwi postęp w redukcji ciężarów zbrojowych.

WISCHER DOZNAŁ ATAKU SERGOWEGO

Sześć strażki pożarnej Edward E. Wischer doznał w środę poważnego ataku serca i jak twierdzi lekarz opiekujący się nim, będzie on musiał spędzić kilka tygodni w łóżku.

Wischer, lat 58, już poprzednio miał ataki mniej poważne i po każdym z nich wracał natychmiast do swych obowiązków. Przeszedł on a toli brać czynnego udziału w gaszeniu pożarów po ostatnim ataku w lipcu ubiegłego roku.

Wischer zachorował około południa w drodze w krótkie po udaniu się z oficami strażki do biura przy ulicy 10. W drodze do biura przy ulicy 10. W drodze do biura przy ulicy 10.

Wischer zachorował około południa w drodze w krótkie po udaniu się z oficami strażki do biura przy ulicy 10. W drodze do biura przy ulicy 10. W drodze do biura przy ulicy 10.

Wischer zachorował około południa w drodze w krótkie po udaniu się z oficami strażki do biura przy ulicy 10. W drodze do biura przy ulicy 10. W drodze do biura przy ulicy 10.

Wischer zachorował około południa w drodze w krótkie po udaniu się z oficami strażki do biura przy ulicy 10. W drodze do biura przy ulicy 10. W drodze do biura przy ulicy 10.

WETERAN ARRESTOWANY ZA POCIEBIE ZAKONNICZY

Policja aresztowała w środę pewnego weterana liczącego 59 lat, który bez żadnego powodu uderzył w twarz zakonnicę na tramwaju W. Wells ul.

Mężczyzna ów, który był pijany, aresztowany był przez policję na N. 54 i W. Wells ul. po ucieczce z tramwaju.

Weteran, który wcześniej tego dnia był wypuszczony z przytułku żołnierskiego w Wood, Wis., wracał do przytułku po swoje rzeczy, gdy spoliczkował Siostrę Mary Chrysanthis — nauczycielkę szkoły parafialnej św. Antoniego przy N. 76 i W. Stevenson ul.

Weteran wypiera się winy napadu, lecz policja miała powstawić go w stan oskarżenia o napad i pobicie.

SAMOCHÓD MIEJSCEM URODZENIA DZIECKA

Wjazd przy stacji gazolinowej był "szpitalem", a samochód "sala położnicza" dla 8-funtowej dziewczynki.

Robert Peek, lat 22, z pn. 2430 N. 71 ul., Wauwatosa, odwoził swą żonę Lindę, lat 21 do szpitala Deaconess, gdy nagle okazało się, że nie zdążyła na czas.

Wjechał on do stacji gazolinowej pn. 4300 W. State ul. i asystował bocianowi do czasu przybycia policjantów Roberta Stafferona i Johna Nowy wezwanych przez posługacza z stacji.

Policjanci odstawili matkę i córkę do szpitala, gdzie orzeczone, że obie czują się dobrze.

Notatki Milwauckie

DZISIAJ — Dzisiaj Piotra w Okowach, jutro N.M.P. Anielskiej.

ROZCZNICA. — Zgon Jana Kasprowicza — 1926.

PIŁKA. — Związkowy zespół piłki palantowej sponzorowany przez Gminę 8 Z.N.P. i Ligę Muncypalną, który w tym sezonie nie przegrał jeszcze ani razu i trzyma pierwsze miejsce w Lidze, stanie dziś wieczorem do zawodów z inną drużyną trzymającą prym na innym ośledku. Zawzięta gra o pierwszeństwo w lidze odebranie się na hołsu przy S. 35 i W. Burnham ul. Brac Związkowa zainteresowana na akcją młodzieżową, powinna się udać na tę grę gromin.

MŁODZIEŻ. — Komitet Młodzieży z ramienia Gminy 8 i Wydziału Okr. Obr. 14, pod jego patronatem odbywają się w Domu Związkowym kursy letnie dla młodzieży i działują, prowadzi w łączności z kursami Kontest Popularny dla młodych panienek należących do Związku Narodowego Polskiego. Kursy i rewia 7 września w sali Kościuski i ukoronowanie kontestantki, która za swą popularność otrzymała tytuł "Królowej Związku".

PIKNIK. — Doroczny piknik koszykowy dla członków i działów tw. Patria gr. 2716 Z.N.P. odbędzie się w niedzielę, 4go sierpnia, b. r., w letniku Linden przy jeziorze Booth. Program zabawy jest wiele urozmaicony i niewątpliwie spotka się z aprobatą wszystkich biorących udział w pikniku. Dojazd do Milwaukee jest drogą 24 lub 15 do drogi 20, a następnie na zachód około półtorę mil do wjazdu na letnisko oznaczone napisem "PATRIA".

MAŁOPOLANIE. — Za staraniem Klubu Małopolan, odbędzie się w przyszłą niedzielę piknik z atrakcjami w parku Weteranów przy S. 6 ul. i W. Grange ave. Piknik odbędzie się — jak zwykle — w atmosferze przyominającej życie i obyczaj ludowe w Polsce, szczególnie na Podhalu. Piknikowiczów czeka gościnne przyjęcie, świetna muzyka i kuchnia małopolska zapraszająca obficie w pierożki i inne polskie fryzury.

WETERANI. — Weterani w Posterunku Woodrow Wilson Nr. 11, P.L.W.A. urządzają doroczny piknik dla publiczności, na własnych gruntach i w kwateryze pn. 977 W. Lincoln ave. Piknik odbędzie się w niedzielę 4 sierpnia, b. r., a gość czeka serdeczne przyjęcie i wesola zabawa.

TALENTY. — W niedzielę 4 sierpnia, w parku Humboldt'a odbędzie się piąte z serii przedstawienie amatorskie zwane "Talent Parade", sponzorowane przez powiatową komisję parkową. Amatorzy, którzy wyjdą z zawodów zwycięsko, otrzymają nagrody w gotówce oraz sposobność wystąpienia na jubileuszowym programie komisji parkowej w parku Washington, dnia 11 sierpnia.

POSADY. — W poniedziałek dnia 12 sierpnia przybędzie do Milwaukee przedstawiciel Wydziału Rolnictwa Stanów Zjednoczonych, w celu zarekrutowania kilku rachmistrzów na posady w tej departamencie. Posady te przyniosą od \$3,670 do \$5,440 rocznie. Rachmistrz po przejściu szkolenia w tej dziedzinie przybędzie w siedzibę do oddziału zwiędzającego stanu. Kilka takich wakanów istnieje w sta-

nie Wisconsin. Kwatery podają mogą być zakładane w mieście, w którym rachmistrz

NIE GŁOSOWALI. — Ponieważ lista głoszących starego townu była nieważna, a mieszkańcy Mequon nie rejestrowali się na nowo po uzyskaniu dla townu tytułu miasta czwartej klasy, nie wpuszczono ich ubiegłego wotku do budek wyborczych. Mayor Carl Wilbert powiedział, że kilku z nich gniewało się o krompie, ale udobruchali się gdy im wytumaczono, że nie byli zarejestrowani jako mieszkańcy.

BONDY. — W poniedziałek o 7:30 wieczorem, w sali sekcji townu New Berlin (Droga 15 na zachód od S. 160 ul.), odbędzie się publiczne przesłuchanie w sprawie propozycji wydania bondów na sumę \$290,000, potrzebną na budowę nowej sali. Nowy town-hall stałaby na obszarze 34-akrowym przyległym do obecnego hallu. Posiadłość ta była na byta ostatnio za sumę \$40,000.

KONTRAKT. — Firma Jeco Co., Inc., 11710 W. Hayes ave., West Allis podał najniższą ofertę na kontrakt budowy dodatku do szkoły Woodrow Wilsona pn. 8700 W. Orchard ul., w West Allis. Chce ona się podjąć budowy za sumę \$214,300.

WYSTAWA. — Kingston Calkins, znany akwarelista z Michigan, ogłosił został sędzią 18-iej dorocznej wystawy artystycznej, która odbędzie się łącznie z Stan. Wystawą w parku State Fair. Wystawa potrwa od 17 do 25 sierpnia. Calkins jest zastępcą profesora sztuk pięknych w kolegium w wschodniej części stanu Michigan. Ekspozycje malowideł i rzeźby mieścić się będą w galerii pod stadionem.

KLUCZNIK WYKRYŁ ZBIEGA I WRÓCIŁ NA STANOWISKO

Deputowany szeryfa Daniel Jarecki, lat 72, który jest klucznikiem w więzieniu powiatowym na nożnej zmianie od 4 po południu do północy, zausz spendowany został przez szeryfa Klemensa Michalskiego na trzy dni, ponieważ pozwolił uciec więźniowi z więzienia powiatowego.

Jarecki jednak postanowił i pokazał wszystkim, że nikt nie może go wystrzychnąć na dudka bezkarne.

Stalo się to ubiegłego piątku. Zaufani więźniowie znowo po kolacji tace z naczyniami z górnych cel do kuchni na parterze Gmachu Bezpieczeństwa, między innymi i 21-letni Houston Wilder, 3527 N. 4 ul., który odsiadywał 90-dniowy termin za nieotróżnię jądze i to po utracie licencji szoferskiej.

Wilder poprosił Jareckiego, by mu pozwolił pójść do polskiej umywalki, a ponieważ był on spokojnym więźniem i miał tylko 6 dni do odsiedzenia, więc Jarecki mu pozwolił. Wilder się oddalił i więcej nie wrócił.

W poniedziałek Jarecki rozpoczął trzy-dniową karę nadaną mu przez szeryfa Michalskiego za pozwolenie zbiedz więźniowi i postanowił wykorzystać ten czas na odnalezienie zbiega który sprowadził na niego kłopot.

Ujął on Wilder'a, gdy ten odwiedzał narzeczoną przy S. 11 ul. i W. Concordia ave. stawią: go w sędzie dystryktowym, gdzie sędzia Franciszek E. Gregorski skazał go na 30 dni w powiatowym domu poprawy.

Jarecki wrócił na stanowisko i znalazł się w łaskach szeryfa Michalskiego, który chwalił deputowanego za to, że nie przyjął kary z pokorą.

UWOLNIONY MURZYN UJĘTY PONOWNIE

Howard Lee Taylor, lat 41 liczący Murzyn z pn. 3145 N. 10 ul. który ubiegłego maja był przedmiotem kontrowersji między sędzią dystryktowym Franciszkiem E. Gregorskim i prokuratorem dystryktowym William'em J. McCauley, stawią: go w sędzie dystryktowym przy S. 1022 W. North ave. Przebiedz dystryktowym Robert'em W. Hansen'em pod oskarżeniem o występne prowadzenie się.

Taylor stawiał przed sędzią Gregorskim dnia 6 maja pod oskarżeniem o posiadanie narkotyków i sprawa jego była umorzona, co oburzyło prokuratora McCauley, który powiedział, że sędzia nadużył swojej władzy. Sędzia określił Michael T. Sullivan przytrzymał w tym prokuratora, lecz później wystrzychnął się z wydaniem decyzji pozwalającej sędziemu Gregorskiemu odpowiedzieć na zarzuty mu stawione. Sprawa ta oczekuje rozstrzygnięcia.

Taylor aresztowany był w środę na rozkaz sędziego Gregorskiego. Rozkaz wydany był na podstawie affidavit podpisanego przez mężczyznę i kobietę twierdzących, że w ubiegłym tygodniu kupili "heroiny" u Taylora w domu jego pod powyższym adresem.

Taylor'a i Walker'owa, u-branych w spongię białą, aresztowano o 3 nad ranem w mieszkaniu Taylor'a. Sędzia Hansen nalożył karę w wysokości \$7,500 za narkotyki i o \$250 na Taylor'a oraz Walker'ową za to drugie ich przewinienie.

Stanisław Walczak, lat 64, z pn. 1969 S. 13 ul., przodownik w wydziale przesyłek na pocztę, wycofał się w środę w stan spoczynku.

Pracował on na pocztę w Milwaukee przez 22 lata.

CHODZI NA EMERYTURĘ

Stanisław Walczak, lat 64, z pn. 1969 S. 13 ul., przodownik w wydziale przesyłek na pocztę, wycofał się w środę w stan spoczynku.

MAŁY WŁOS KOTLETY Z PSA

BUFFALO, Ky. — Pies rasy św. Bernarda o mały włos nie poszedł na baranie kotlety razem z owocami, gdy nie zaczął warczać w wagonie w którym już znalazł się na torach kolejki w rzeźni.

Pies warczał wyskokył, gdy owce przywiezione z Louisville i otworzone wagon były je nakarmić. Oddano go towarzyszy opiekę nad zwierzętami, które stara się odnaleźć jego właściciela w Louisville.

Goldmann's znaczki oszczędzą wam dodatkowe 2% — Zbierajcie je



Goldmann's
WISCONSIN'S THIRTY DEPARTMENT STORE
MITCHELL at S. 10th

Kupujcie w CHŁODZIE i WYGODZIE

Double Stamps Tonight and FRIDAY

Teraz jest czas do kupowania... i podwójne znaczki znaczą dodatkowe oszczędności dla was.

SKŁAD OBTWARTY W CZWARTEK I PIĄTEK DO 9 GODZ. WIECZ.

Nowe Warunki Prenumeraty Miejskiego (wieczornego) wydania Kurjera Polskiego

Obowiązuje od 1go marca, 1957

W mieście Milwaukee, West Allis i Wauwatosa

Pojedynczy numer w agencjach..... 10c

Przez roznościciela, tygodniowo..... 48c

Przez pocztę, Rocznie.....\$20.00

Półrocznie.....10.00

Kwartalnie.....5.00

Miesięcznie.....1.43

Miejskie wydanie do dalszych okolic, poza wyżej wymienionymi miejscowościami: —

Przez pocztę, Rocznie.....\$17.00

Półrocznie.....8.50

Kwartalnie.....4.50

LIBERACE PRZYBYWA DZIS DO MILWAUKEE

Liberace przybywa dziś wieczorem do swego rodzimego Milwaukee na swój pierwszy występ w ostatnich dwóch latach. Spodziewany on jest o 9:15 na lotnisku Mitchell.

Liberace, znany fortepianista, wystąpi w sobotę wieczorem na koncercie "Muzyki Pod Gwiazdami" w parku Washington. Brat jego — George, będzie dyrygował orkiestrą.

Ogłaszajcie się W Kurjerze Polskim

Przybudówki Apartamenty na Strychu Dormers Odnawianie Domów Różnego Rodzaju LAKE SALES WYKONA KOMPLETNA ROBOTĘ IUR ZAPOCZĄTKOWANA DOBULE Nasze Doświadczenie Jest Udowodnione W Naszej Robocie Mieście Zaufanie Zaliczamy Interesy w Lake Sales, Dial HI 2-0866 TEL. PO BEZPŁATNE OSZACOWANIE PO NAJNIEZYSZYCH CENACH W MIEŚCIE Nie Potrzeba Nie Wpłacić Na Dogodnych Warunkach DO 30 LAT CZASU DO SPŁACENIA Odnawiajcie Teraz Po Najniższych Cenach! Specjalizujemy w Dodatkowych Pokojach Dormers, Pokoje Rekreacyjne, Kuchnie, Ogrodzanie, Wierandy, Piwiece, Robota Cementowa, Sypialnie, Lake Sales, Wykona Całkowitą Robotę, Nie Ma Sub-kontraktorów, MIEJSCIE ZAUFANIA

Tel. po Bezpłatne Oszacowanie HI. 2-0866 HI. 2-0866 Lake Sales Corporation, Telefonujemy 24 Godziny na Doba, Wczajac Nieszczęście.